

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAIPUOCA-CEARÁ, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste edital

LOTE I - BORRACHAS, CANETAS E OUTROS									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	1 BORRACHA BRANCA 40 - BORRACHA SUAVE, APLICÁVEL PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, PERMITE APAGAR COM ALTO GRAU DE PRECISÃO, CAIXA COM 40 UNIDADES.	PREMIER	BORRACHA BRANCA CX C 40	CX	84	vinete e quatro reais	R\$ 24,00	dois mil e dezesseis reais	R\$ 2.016,00
2	2 BORRACHA PONTEIRA BRANCA - PACOTE COM 100 UNIDADES.	TRIS	BORRACHA PONTEIRAPCT C 100	PCT	126	vinete reais	R\$ 20,00	dois mil, quinhentos e vinete reais	R\$ 2.520,00
3	3 CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA DE AÇO 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA, CORPO SEXTAVADO E TRANSPARENTE, PONTA AÇO INOXIDÁVEL, COR AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES.	COMPACTOR	CANETA ESF AZUL CX C 50	CX	255	cinquenta reais	R\$ 50,00	doze mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 12.750,00
4	4 CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA DE AÇO 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA, CORPO SEXTAVADO E TRANSPARENTE, PONTA AÇO INOXIDÁVEL, COR PRETA CAIXA COM 50 UNIDADES.	COMPACTOR	CANETA ESF PRETA CX C 50	CX	172	cinquenta reais	R\$ 50,00	oito mil e seiscentos reais	R\$ 8.600,00
5	5 CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA DE AÇO 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA, CORPO SEXTAVADO E TRANSPARENTE, PONTA AÇO INOXIDÁVEL, COR VERMELHA CAIXA COM 50 UNIDADES.	COMPACTOR	CANETA ESF VERMELHA CX C 50	CX	50	cinquenta reais	R\$ 50,00	dois mil e quinhentos reais	R\$ 2.500,00
6	6 CANETA HIDROGRÁFICA COM 12 CORES PONTA FINA RESISTENTE TAMPA VENTILADA, ANTIAFSIXIANTE, ATÓXICO, TAMANHO GRANDE.	LEONORA	CANETA HIDROGRAFICA CX C 12	CX	195	quatro reais e noventa centavos	R\$ 4,90	novecientos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 955,50
7	7 CANETA CORRETIVO 8ML - ESPECIFICAÇÕES: INDICADA PARA CORREÇÕES EM TEXTO, IMPRESSOS, FOTOCOPIAS, ESCRITA À MÃO. COM PONTA METÁLICA DE 1,6MM, COM CORREÇÃO PRECISA, COBERTURA UNIFORME E SECAGEM RÁPIDA. COM CLIP NA TAMPA, CORPO MACIO, CAIXA COM 12 UNIDADES CORES SORTIDA.	LEONORA	CANETA CORRETIVO 8ML CX C 12	CX	94	noventa e seis reais	R\$ 96,00	nove mil e vinete e quatro reais	R\$ 9.024,00
8	8 LÁPIS DE COR, GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	LEONORA	LÁPIS DE COR CX C 12	CX	380	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5,50	dois mil e noventa reais	R\$ 2.090,00
9	9 LÁPIS GRAFITE N° 02, COR PRETO - CAIXA COM 144 UNIDADES.	LYKE	LÁPIS GRAFITE N° 02 CX C 144	CX	163	cinquenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 57,60	nove mil, trezentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 9.388,80
10	10 GIZ DE CERA, CAIXA COM 12 CORES VARIADAS TAMANHO GRANDE	KOALA	GIZ DE CERA CX C 12	CX	180	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5,50	novecientos e noventa reais	R\$ 990,00
11	11 MARCA TEXTO LUMINOSO CORES VARIADAS - CX COM 12 UNIDADES.	LEONORA	MARCA TEXTO LUMINOSO CX C 12	CX	253	vinete e oito reais e oitenta centavos	R\$ 28,80	sete mil, duzentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 7.286,40
12	12 MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CORES VARIADAS - CAIXA COM 12 UNIDADES.	LEONORA	MARCADOR QUADRO BRANCO CX C 12	CX	131	noventa e seis reais e vinete centavos	R\$ 96,20	doze mil, seiscentos e dois reais e vinete centavos	R\$ 12.602,20

13	12 MARCADOR PERMANENTE - PONTA MEDIA 2.2 MM PARA CD/DVD CAIXA COM 12 UNIDADES - CORES PRETO, AZUL E VERMELHO.	LEONORA	MARCADOR PERMANENTE CX C 12	CX	154	quarenta e oito reais	R\$ 48,00	sete mil, trezentos e noventa e dois reais	R\$ 7.392,00
14	13 PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS, CX COM 12 UNIDADES.	LEONORA	PINCEL ATÔMICO CX C 12	CX	170	noventa e nove reais e oitenta centavos	R\$ 99,80	dezesseis mil, novecentos e sessenta e seis reais	R\$ 16.966,00
15	14 PINCEL PARA PINTURA Nº 02, CABO: CURTO, COR AMARELO.	LEONORA	PINCEL PARA PINTURA Nº 02	UND	140	dois reais e noventa centavos	R\$ 2,90	quatrocentos e seis reais	R\$ 406,00
16	15 PINCEL PARA PINTURA Nº 10, CABO: CURTO, COR AMARELO.	LEONORA	PINCEL PARA PINTURA Nº 10	UND	140	três reais e quarenta centavos	R\$ 3,40	quatrocentos e setenta e seis reais	R\$ 476,00
17	16 COLA BRANCA, 90 GR, ATÔXICA, EMBALAGEM 90 GR, CAIXA COM 12 UNIDADES	GLINORTE	COLA BRANCA, 90 GR CX C 12	CX	589	trinta reais	R\$ 30,00	dezessete mil, seiscentos e setenta reais	R\$ 17.670,00
18	17 COLA COM GLITER, TUBO 25GR, ATÔXICA, CORES VARIADAS.	GLINORTE	COLA COM GLITER 25 G	UND	70	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3,50	duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 245,00
19	18 COLA ESCOLAR COLORIDA 25GR, CAIXA COM 06 TUBOS.	GLINORTE	COLA ESCOLAR COLORIDA 25GR CX C 6	CX	130	dezoito reais	R\$ 18,00	dois mil, trezentos e quarenta reais	R\$ 2.340,00
20	19 COLA PARA ISOPOR, ATÔXICA, 90GR, CAIXA COM 12 UNIDADES.	GLINORTE	COLA PARA ISOPOR 90G CX C 12	CX	405	cinquenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 58,80	vinete e três mil, oitocentos e quatorze reais	R\$ 23.814,00
21	20 COLA QUENTE BASTÃO DE SILICONE FINA, PCTE 1 KG	RENDICOLLA	COLA QUENTE BASTÃO FINO PCT C 1KG	UND	54	sessenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 69,90	três mil, setecentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 3.774,60
22	21 COLA QUENTE BASTÃO DE SILICONE GROSSA, PCTE 1 KG	RENDICOLLA	COLA QUENTE GROSSA 1 KG	UND	42	setenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 78,80	três mil, trezentos e nove reais e sessenta centavos	R\$ 3.309,60
23	22 COLA PARA TECIDO 500ML	ACRILEX	COLA PARA TECIDO 500ML	UND	30	quatorze reais	R\$ 14,00	quatrocentos e vinte reais	R\$ 420,00
24	23 COLA CONTATO EM BISNAGA 75G.	TEKBOND	COLA CONTATO EM BISNAGA 75G	UND	250	treze reais	R\$ 13,00	três mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 3.250,00
25	24 COLA BRANCA 1 KG	GLINORTE	COLA BRANCA 1 KG	UND	50	vinete e cinco reais	R\$ 25,00	mil duzentos e cinquenta reais	R\$ 1.250,00
26	25 CORRETIVO EM FITA 4MX5MM	LYKE	CORRETIVO EM FITA 4MX5MM	UND	80	oito reais	R\$ 8,00	seiscentos e quarenta reais	R\$ 640,00
27	26 CORRETIVO A BASE D'ÁGUA - TUBO DE 18ML - CAIXA COM 12 UNIDADES.	GLINORTE	CORRETIVO 18ML CX C 12	CX	160	vinete e quatro reais	R\$ 24,00	três mil, oitocentos e quarenta reais	R\$ 3.840,00
28	27 ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO EM ESTOJO PLÁSTICO Nº 3 COR PRETA.	MASTERPRINT	ALMOFADA PARA CARIMBOPRETA	UND	251	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 6,50	mil seiscentos e trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 1.631,50
29	28 ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO EM ESTOJO PLÁSTICO Nº 3, COR AZUL.	MASTERPRINT	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	UND	241	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 6,50	mil quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.566,50
30	29 PINCEL REDONDO CERDA NATURAL TAMANHO Nº14, CABO, LONGO POLIPROPILENO, VIROLA ALUMÍNIO POLIDO, COR AMARELO	LEONORA	PINCEL REDONDO Nº14	UND	80	três reais e sessenta centavos	R\$ 3,60	duzentos e oitenta e oito reais	R\$ 288,00



31	30 PINCEL REDONDO CERDA NATURAL TAMANHO N°18, CABO, LONGO POLIPROPILENO, VIOLA ALUMÍNIO POLIDO, COR AMARELO	LEONORA	PINCEL REDONDO N°18	UND	80	quatro reais e noventa centavos	R\$ 4,90	trezentos e noventa e dois reais	R\$ 392,00
32	31 PINCEL REDONDO CERDA NATURAL TAMANHO N°20, CABO, LONGO POLIPROPILENO, VIOLA ALUMÍNIO POLIDO, COR AMARELO	LEONORA	PINCEL REDONDO N°20	UND	80	quatro reais e noventa centavos	R\$ 4,90	trezentos e noventa e dois reais	R\$ 392,00
33	32 PINCEL REDONDO CERDA NATURAL TAMANHO N°24, CABO, LONGO POLIPROPILENO, VIOLA ALUMÍNIO POLIDO, COR AMARELO	LEONORA	PINCEL REDONDO N°24	UND	80	quatro reais e noventa centavos	R\$ 4,90	trezentos e noventa e dois reais	R\$ 392,00
34	33 REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO CORES VARIADAS 37 A 40 ML - TINTA PERMANENTE A BASE DE ÁLCOOL.	LEONORA	REABASTECEDOR PINCEL ATOMICO 40ML	UND	249	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 12,50	três mil, cento e doze reais e cinquenta centavos	R\$ 3.112,50
35	34 MASSA DE MODELAR, 180 G CAIXA COM 12 UNIDADES E CORES DIVERSAS.	LEONORA	MASSA DE MODELAR CX C 12	CX	300	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 6,50	mil novecentos e cinquenta reais	R\$ 1.950,00
36	35 BORRACHA BRANCA 40 - BORRACHA SUAVE, APLICÁVEL PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, PERMITE APAGAR COM ALTO GRAU DE PRECISÃO, CAIXA COM 40 UNIDADES.	PREMIER	BORRACHA BRANCA CX C 40	CX	84	vinte e quatro reais	R\$ 24,00	dois mil e dezesseis reais	R\$ 2.016,00
VALOR TOTAL							R\$ 168.256,60		
VALOR TOTAL POR EXTENSO							cento e sessenta e oito mil, duzentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos		

LOTE II- CADERNOS E OUTROS									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	1 CADERNO BROCHURA, CAPA DURA, CONTENDO 96 FLS.	CREDEAL	CADERNO BROCHURA 96 FLS	UND	310	dois reais e noventa centavos	R\$ 2,90	oitocentos e noventa e nove reais	R\$ 899,00
2	2 CADERNO COM 12 MATERIAS COM ESPIRAL, CAPA DURA, CONTENDO 240 FLS.	CREDEAL	CADERNO COM 12 MAT	UND	550	dezoito reais	R\$ 18,00	nove mil e novecentos reais	R\$ 9.900,00
3	3 AGENDA PARA ANOTAÇÕES, MEDIDA APROXIMADA (14 CM X 20 CM (L X A) COM ESPIRAL E CAPA DURA. 176 FOLHAS	TILIBRA	AGENDA PARA ANOTAÇÕES 176 FLS	UND	519	vinte e oito reais	R\$ 28,00	quatorze mil, quinhentos e trinta e dois reais	R\$ 14.532,00
4	4 AGENDA DE ESCRITÓRIO PERMANENTE	TILIBRA	AGENDA DE ESCRITÓRIO	UND	55	vinte e oito reais	R\$ 28,00	mil quinhentos e quarenta reais	R\$ 1.540,00
5	5 LIVRO DE ATA, CAPA DURA COM 100 FOLHAS.	BAAG	LIVRO DE ATA 100 FLS	UND	318	treze reais	R\$ 13,00	quatro mil, cento e trinta e quatro reais	R\$ 4.134,00
6	6 LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA COM 100 FOLHAS.	BAAG	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FLS	UND	305	nove reais e noventa centavos	R\$ 9,90	três mil e dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 3.019,50
VALOR TOTAL							R\$ 34.024,50		
VALOR TOTAL POR EXTENSO							trinta e quatro mil e vinte e quatro reais e cinquenta centavos		

LOTE III- ENVELOPES, ISOPOR E SACOS									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	1 ENVELOPE A3 SACO KRAFT CX C/100UND	R2M	ENVELOPE A3 CX C 100	CX	58	sessenta e cinco reais	R\$ 65,00	três mil, setecentos e setenta reais	R\$ 3.770,00
2	2 ENVELOPE OFÍCIO, COR BRANCO/AMARELO - 17 X 25 CM - PACOTE COM 100 UNIDADES.	R2M	ENVELOPE OFÍCIO BRANCA PCT C 100	PCT	232	noventa e cinco reais	R\$ 95,00	vinte e dois mil e quarenta reais	R\$ 22.040,00
3	3 ENVELOPE OFÍCIO, COR BRANCO/AMARELO 22 X 32 CM - PACOTE COM 100 UNIDADES.	R2M	ENVELOPE OFÍCIO BRANCA PCT C 100	PCT	255	noventa e cinco reais	R\$ 95,00	vinte e quatro mil, duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 24.225,00



4	4 ENVELOPE OFÍCIO, COR BRANCO BRANCO/AMARELO - 24 X 34 CM - PACOTE COM 100 UNIDADES.	R2M	ENVELOPE OFÍCIO BRANCA PCT C 100	PCT	227	noventa e cinco reais	R\$ 95,00	vinte e um mil, quinhentos e sessenta e cinco reais	R\$ 21.565,00
5	5 FOLHA DE ISOPOR DE 40 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE LARGURA.	FRICALOR	FOLHA ISOPOR 40MM	UND	100	sete reais e oitenta centavos	R\$ 7,80	setecentos e oitenta reais	R\$ 780,00
6	6 FOLHA DE ISOPOR DE 10 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE LARGURA.	FRICALOR	FOLHA ISOPOR 10MM	UND	200	dois reais e sessenta centavos	R\$ 2,60	quinhentos e vinte reais	R\$ 520,00
7	7 FOLHA DE ISOPOR DE 15 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE LARGURA.	FRICALOR	FOLHA ISOPOR 15MM	UND	100	três reais e noventa centavos	R\$ 3,90	trezentos e noventa reais	R\$ 390,00
8	8 FOLHA DE ISOPOR DE 20 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE LARGURA.	FRICALOR	FOLHA ISOPOR 20MM	UND	200	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4,50	novecentos reais	R\$ 900,00
9	9 FOLHA DE ISOPOR DE 25 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE LARGURA.	FRICALOR	FOLHA ISOPOR 25MM	UND	100	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 6,50	seiscentos e cinquenta reais	R\$ 650,00
10	10 BOLA DE ISOPOR 75MM	FRICALOR	BOLA ISOPOR 75MM	UND	150	seis reais	R\$ 6,00	novecentos reais	R\$ 900,00
11	11 BOLA DE ISOPOR 100MM	FRICALOR	BOLA ISOPOR 100MM	UND	150	oito reais	R\$ 8,00	mil e duzentos reais	R\$ 1.200,00
12	12 BOLA DE ISOPOR 200MM	FRICALOR	BOLA ISOPOR 200MM	UND	150	doze reais	R\$ 12,00	mil e oitocentos reais	R\$ 1.800,00
13	13 SACO PLASTICO TRANSPARENTE 10 X15 CM PCT COM 100 UNID	DAC	SACO PLASTICO 10X15 PCT C 100	PCT	5	cento e vinte reais	R\$ 120,00	seiscentos reais	R\$ 600,00
14	14 SACO PLASTICO TRANSPARENTE 15CM X 20CM PCT COM 100 UNID	DAC	SACO PLASTICO 15X20 PCT C 100	PCT	5	cento e vinte reais	R\$ 120,00	seiscentos reais	R\$ 600,00
15	15 SACO PLASTICO TRANSPARENTE 20CM X 30CM PCT COM 100 UNID	DAC	SACO PLASTICO 20X30 PCT C 100	PCT	5	cento e vinte reais	R\$ 120,00	seiscentos reais	R\$ 600,00
VALOR TOTAL		R\$ 80.540,00							
VALOR TOTAL POR EXTENSO		oitenta mil, quinhentos e quarenta reais							

LOTE IV FITAS ADESIVAS/DECORATIVAS									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	1 FITA CETIM - FACE SIMPLES - CORES VARIADAS 40MM X10M	GITEX	FITA CETIM 40X10	UND	145	nove reais e oitenta centavos	R\$ 9,80	mil quatrocentos e vinte e um reais	R\$ 1.421,00
2	2 FITA CETIM - FACE SIMPLES - CORES VARIADAS 22MM X10M	GITEX	FITA CETIM 22X10	ROLO	185	nove reais e oitenta centavos	R\$ 9,80	mil oitocentos e treze reais	R\$ 1.813,00
3	3 FITILHO DE CETIM 7MMX10M FACE SIMPLES CORES VARIADAS	GITEX	FITA CETIM 7X10	ROLO	405	nove reais e oitenta centavos	R\$ 9,80	três mil, novecentos e sessenta e nove reais	R\$ 3.969,00
4	4 FITA DECORATIVA 32MM LARGA EM ROLO COM 50M, CORES VARIADAS	GITEX	FITA DECORATIVA 32MM	ROLO	210	nove reais e oitenta centavos	R\$ 9,80	dois mil e cinquenta e oito reais	R\$ 2.058,00
5	5 FITA DECORATIVA 16MM LARGA EM ROLO COM 50M, CORES VARIADAS	GITEX	FITA DECORATIVA 16MM	ROLO	210	nove reais e oitenta centavos	R\$ 9,80	dois mil e cinquenta e oito reais	R\$ 2.058,00
6	6 FITA DECORATIVA ARAMADA 22MMX10M (CORES VARIADAS)	GITEX	FITA DECORATIVA ARAMADA 22MMX10M	ROLO	250	nove reais e oitenta centavos	R\$ 9,80	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 2.450,00
7	7 FITA DUPLA FACE DE 18 MM X 30M	EUROCEL	FITA DUPLA FACE 18 MM X 30M	UND	125	quinze reais	R\$ 15,00	mil oitocentos e setenta e cinco reais	R\$ 1.875,00



8	8 FITA GOMADA 45X50 - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO USO GERAL, 45 MM X50 MM, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	EUROCEL	FITA GOMADA 45X50	UND	1850	quinze reais	R\$ 15,00	vinte e sete mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 27.750,00
9	9 FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE - TAM. 12MM X 30M - PACOTE COM 10 UNIDADES	EUROCEL	FITA ADESIVA 12X30 PCT C 10	PCT	402	cento e dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 117,50	quarenta e sete mil, duzentos e trinta e cinco reais	R\$ 47.235,00
10	10 FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE PRA EMPACOTAMENTO - TAM. 45MM X 50M, PACOTE COM 10 UNIDADES.	EUROCEL	FITA ADESIVA PLÁSTICA 45X50 PCT C 10	PCT	217	cento e dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 117,50	vinte e cinco mil, quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 25.497,50
11	11 FITA GLITER ADESIVA, 1,4CM X 3M. CORES VARIADAS	EUROCEL	FITA GLITER ADESIVA, 1,4CM X 3M	ROLO	10	quatorze reais	R\$ 14,00	cento e quarenta reais	R\$ 140,00
12	12 FITA ADESIVA COLORIDA 12MMX10M PCT C 10 ROLOS CORES VARIADAS	EUROCEL	FITA ADESIVA COLORIDA PCT C 10	PCT	50	cento e dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 117,50	cinco mil, oitocentos e setenta e cinco reais	R\$ 5.875,00
13	13 FITA GORDURÃO N°9PEÇA COM 10METROS, CORES VARIADAS	EUROCEL	FITA GORDURÃO N°9PEÇA	UND	250	dezoito reais	R\$ 18,00	quatro mil e quinhentos reais	R\$ 4.500,00
14	14 FITA/SEGURANÇA/SINALIZAÇÃO, AMARELA E PRETA.70MMX200MM	PLASTCOR	FITA/SEGURANÇA/SINALIZAÇÃO	ROLO	100	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 18,90	mil oitocentos e noventa reais	R\$ 1.890,00
15	15 ETIQUETA ADESIVA, BRANCA GRANDE ROLO C/500 ETIQUETAS 60X40MM	POLIFIX	ETIQUETA ADESIVA 500 ETIQUETA	ROLO	30	quarenta e cinco reais	R\$ 45,00	mil trezentos e cinquenta reais	R\$ 1.350,00
VALOR TOTAL							R\$ 129.881,50		
VALOR TOTAL POR EXTENSO							cento e vinte e nove mil, oitocentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos		

LOTE V - PASTAS									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	1 PASTA CANALETA TRANSPARENTE A4.	ACP	PASTA CANALETA	UND	935	um real e vinte centavos	R\$ 1,20	mil cento e vinte e dois reais	R\$ 1.122,00
2	2 PASTA CATALOGO EM PLÁSTICO BRANCO, TRANSPARENTE, 50 SACOS, COM VISOR, TIPO MEMORANDO.	CARPA	PASTA CATALOGO 50 ENV	UND	185	sessenta e cinco reais	R\$ 65,00	doze mil e vinte e cinco reais	R\$ 12.025,00
3	3 PASTA DE AZ LOMBO ESTREITO TAMANHO 285MMX345MM (OFICIO). FORRAÇÃO EXTERNA E INTERNA EM PERCA LUX, VISOR EM PVC CRISTAL, OLHAL NIQUELADO, FERRAGEM REMOVÍVEL E COMPRESSOR COM BOTÃO, CANTONEIRA NIQUELADA E TRAVA NIQUELADA, DIVERSAS CORES. 20 UNIDADES	DAC	PASTA DE AZ ESTREITO CX C 20	CX	440	duzentos e cinquenta e oito reais	R\$ 258,00	cento e treze mil, quinhentos e vinte reais	R\$ 113.520,00
4	4 PASTA DE AZ LOMBO LARGO TAMANHO 285MMX345MM (OFICIO). FORRAÇÃO EXTERNA E INTERNA EM PERCA LUX, VISOR EM PVC CRISTAL, OLHAL NIQUELADO, FERRAGEM REMOVÍVEL E COMPRESSOR COM BOTÃO, CANTONEIRA NIQUELADA E TRAVA NIQUELADA, DIVERSAS CORES. 20 UNID	DAC	PASTA DE AZ LARGO CX C 20	CX	420	duzentos e cinquenta e oito reais	R\$ 258,00	cento e oito mil, trezentos e sessenta reais	R\$ 108.360,00
5	5 PASTA DE PAPELÃO COM ABA E ELASTICA, CORES VARIADAS.	CARTEX	PASTA DE PAPELÃO C ABA	UND	1950	dois reais e noventa centavos	R\$ 2,90	cinco mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 5.655,00
6	6 PASTA PLÁSTICA, TRANSPARENTE COM ELÁSTICO, 50 MM DE ALTURA, TAMANHO OFICIO.	ACP	PASTA PLÁSTICA 50 MM	UND	770	cinco reais e noventa centavos	R\$ 5,90	quatro mil, quinhentos e quarenta e três reais	R\$ 4.543,00



7	7 PASTA PLÁSTICA, TRANSPARENTE COM ELÁSTICO, 40 MM DE ALTURA, TAMANHO OFÍCIO.	ACP	PASTA PLÁSTICA 40 MM	UND	920	cinco reais e noventa centavos	R\$ 5,90	cinco mil, quatrocentos e vinte e oito reais	R\$ 5.428,00
8	8 PASTA PLÁSTICA, TRANSPARENTE COM ELÁSTICO, 20 MM DE ALTURA, TAMANHO OFÍCIO.	ACP	PASTA PLÁSTICA 20 MM	UND	790	cinco reais e noventa centavos	R\$ 5,90	quatro mil, seiscentos e sessenta e um reais	R\$ 4.661,00
9	9 PASTA PLÁSTICO TRANSPARENTE OFÍCIO COM ELÁSTICO - 350 x 235 mm.	ACP	PASTA PLÁSTICO 350X235	UND	1160	cinco reais	R\$ 5,00	cinco mil e oitocentos reais	R\$ 5.800,00
10	10 PASTA SANFONADA A4 - 31 DV CORES VARIADAS.	ACP	PASTA SANFONADA 31DV	UND	445	cinquenta reais	R\$ 50,00	vinte e dois mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 22.250,00
11	11 PASTA SUSPensa, COM VARETA DE METAL, PONTEIRA PLÁSTICA, GRAMPO PLÁSTICO COMPLETO.	CARTEX	PASTA SUSPensa	UND	6020	dois reais e noventa centavos	R\$ 2,90	dezessete mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais	R\$ 17.458,00
VALOR TOTAL						R\$ 300.822,00			
VALOR TOTAL POR EXTENSO						trezentos mil, oitocentos e vinte e dois reais			

LOTE VI PAPEIS E OUTROS									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	1 PAPEL A3 BRANCO, CAIXA COM 05 RESMAS	REPORT	PAPEL A3 CX C 5	CX	22	trezentos reais	R\$ 300,00	seis mil e seiscentos reais	R\$ 6.600,00
2	2 PAPEL VERGE TAM A4 210X297MM COR BRANCO PCT C/100 FLS GRAMATURA 120G/M2	BAAG	PAPEL VERGE PCT C 100	PCT	30	quarenta e cinco reais	R\$ 45,00	mil trezentos e cinquenta reais	R\$ 1.350,00
3	3 PAPEL COUCHÊ 180G/, BRILHO, A4, PCT 50FOLHAS	BAAG	PAPEL COUCHE PCT C 50	PCT	10	trinta e cinco reais	R\$ 35,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 350,00
4	4 PAPEL FOTOGRÁFICO A4 160G 100 FOLHAS	MASTERPRINT	PAPEL FOTOGRÁFICO PCT C 100	PCT	75	quarenta e cinco reais	R\$ 45,00	três mil, trezentos e setenta e cinco reais	R\$ 3.375,00
5	5 PAPEL PEROLADO DUPLA FACE NA COR BRANCO, IMPRESSÃO DO 2 LADOS, 180G, FORMATO A4 21CMX29, 7CM PACOTE COM 20FOLHAS	OFFPAPER	PAPEL PEROLADO PCT C 20	PCT	50	vinte e cinco reais	R\$ 25,00	mil duzentos e cinquenta reais	R\$ 1.250,00
6	6 PAPEL VERGE TAM A4 210X297MM COR CREME PCT C/100 FLS GRAMATURA 120G/M131	BAAG	PAPEL VERGE PCT C 100	PCT	30	quarenta e cinco reais	R\$ 45,00	mil trezentos e cinquenta reais	R\$ 1.350,00
7	7 PAPEL VERGE TAM A4 210X297MM COR MADREPEROLA PCT C/100 FLS GRAMATURA 120G/M132	BAAG	PAPEL VERGE PCT C 100	PCT	30	quarenta e cinco reais	R\$ 45,00	mil trezentos e cinquenta reais	R\$ 1.350,00
8	8 PAPEL OPALINA DIAMOND A4, 180G/M2, PACOTE COM 10 FOLHAS	OFFPAPER	PAPEL OPALINA PCT C 10	PCT	25	vinte e cinco reais	R\$ 25,00	seiscentos e vinte e cinco reais	R\$ 625,00
9	9 PAPEL GLITER A4, 210MMX297MM, COR OURO, PACOTE COM 10 FOLHAS	VMP	PAPEL GLITTER PCT C 10	PCT	50	vinte e dois reais	R\$ 22,00	mil e cem reais	R\$ 1.100,00
10	10 PAPEL 40KG, TAMANHO A4 - PACOTE COM 200 FOLHAS, NA CORES VARIADAS.	BIGNARDI	PAPEL 40 KG PCT C 200	PCT	417	cinquenta reais	R\$ 50,00	vinte mil, oitocentos e cinquenta reais	R\$ 20.850,00
11	11 PAPEL 60KG, TAMANHO A4 - PACOTE COM 200 FOLHAS, NA CORES VARIADAS.	BIGNARDI	PAPEL 60 KG PCT C 200	PCT	467	cinquenta reais	R\$ 50,00	vinte e três mil, trezentos e cinquenta reais	R\$ 23.350,00
12	12 PAPEL COUCHÊ BRILHO (BRANCO) A3 - COM BRILHO, 150G, PACOTE COM 50 FOLHAS	BAAG	PAPEL COUCHÊ PCT C 50	PCT	20	trinta e cinco reais	R\$ 35,00	setecentos reais	R\$ 700,00

13	13 PAPEL OFICIO A4, TAMANHO 210X297MM, COR BRANCO, CAIXA COM 10 RESMAS.	REPORT	PAPEL A4 CX C 10	PCT	1715	duzentos e oitenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 289,90	quatrocentos e noventa e sete mil, cento e setenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 497.178,50
14	14 PAPEL MICRO-ONDULADO UTILIZADO EM ARTESANATO E NA CONFECÇÃO DE CAIXAS PARA EMBALAGENS, 50 X 80 CM.	REALCER	PAPEL MICRONDULADO	FOLHAS	250	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 4,60	mil cento e cinquenta reais	R\$ 1.150,00
15	15 PAPEL SEDA, TAMANHO: 48 X 60CM, CORES VARIADAS.	REALCER	PAPEL SEDA	FOLHAS	410	três reais	R\$ 3,00	mil duzentos e trinta reais	R\$ 1.230,00
16	16 PAPEL SULFIT, A4 (21 X 29,7 CM) CORES VARIADAS, PCT COM 100 UNIDADES.	REPORT	PAPEL A4 PCT C 100	PCT	480	nove reais e noventa centavos	R\$ 9,90	quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais	R\$ 4.752,00
17	17 PAPEL VELUDO CORES VARIADAS	VMP	PAPEL VELUDO	FOLHAS	400	três reais	R\$ 3,00	mil e duzentos reais	R\$ 1.200,00
18	18 PAPEL CASCA DE OVO BRANCO, FORMATO A4, 210X297, GRAMATURA 180G, CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 FOLHAS.	BAAG	PAPL CASCA DE OVO PCT C 50	PCT	61	quarenta e cinco reais	R\$ 45,00	dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais	R\$ 2.745,00
19	19 PAPEL CELOFANE 70 X 89 CM, CORES VARIADAS.	VMP	PAPEL CELAFONE	FOLHAS	600	três reais	R\$ 3,00	mil e oitocentos reais	R\$ 1.800,00
20	20 PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE TAM. 25M X 45CM.	POLIFIX	PAPEL ADESIVO CONTACT	ROLO	158	sessenta e oito reais	R\$ 68,00	dez mil, setecentos e quarenta e quatro reais	R\$ 10.744,00
21	21 PAPEL COUCHET, 170 G, PACOTE COM 50 FOLHAS A4	BAAG	PAPEL COUCHET PCT C 50	PCT	129	trinta e cinco reais	R\$ 35,00	quatro mil, quinhentos e quinze reais	R\$ 4.515,00
22	22 PAPEL CREPOM CORES VARIADAS, 48 CM X 200CM.	REALCER	PAPEL CREPOM	FOLHAS	570	três reais	R\$ 3,00	mil setecentos e dez reais	R\$ 1.710,00
23	23 PAPEL DUPLA FACE, CORES VARIADAS.	VMP	PAPEL DUPLA FACE	FOLHAS	600	dois reais e sessenta centavos	R\$ 2,60	mil quinhentos e sessenta reais	R\$ 1.560,00
24	24 PAPEL KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 95 X 75CM DE LARGURA, COR PARDA (PAPEL MADEIRA).	VMP	PAPEL KRAFT	FOLHAS	3000	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2,50	sete mil e quinhentos reais	R\$ 7.500,00
25	25 PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS.	REALCER	PAPEL LAMINADO	FOLHAS	650	um real e vinte centavos	R\$ 1,20	setecentos e oitenta reais	R\$ 780,00
26	26 FOLHA DE E.V.A 40X60 - FOLHA ATOALHADA DE E.V.A MEDINDO 40X60CM. CORES VARIADAS	IBEL	FOLHA EVA ATOALHADO	FOLHAS	150	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4,50	seiscentos e setenta e cinco reais	R\$ 675,00
27	27 FOLHA DE E.V.A COM GLITER 40X60X2 - CORES VARIADAS	IBEL	FOLHA EVA C GLITTER	FOLHAS	1150	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5,50	seis mil, trezentos e vinte e cinco reais	R\$ 6.325,00
28	28 FOLHA DE E.V.A COM GLITER 60 x 40 PAC COM 10 FOLHAS , CORES VARIADAS	IBEL	FOLHA EVA C GLITTER PCT C 10	PCT	470	cinquenta e cinco reais	R\$ 55,00	vinte e cinco mil, oitocentos e cinquenta reais	R\$ 25.850,00
29	29 CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS, TAMANHO 66 X 50 CM, 150G. COM 10 UNID	BIGNARDI	CARTOLINA COMUM PCT C 10	PCT	190	doze reais	R\$ 12,00	dois mil, duzentos e oitenta reais	R\$ 2.280,00
30	30 CARTOLINA COLOR SET 50X66CM 150G PCT COM 20, CORES VARIADAS	BIGNARDI	CARTOLINA COLOR SET PCT C 20	PCT	10	sessenta reais	R\$ 60,00	seiscentos reais	R\$ 600,00
31	31 PAPEL CARTÃO COLORIDO 48X66CM 180G/M2 PCT COM 20UNIDADES CORES VARIADAS	REALCER	PAPEL CARTÃO PCT C 20	PCT	20	trinta e cinco reais	R\$ 35,00	setecentos reais	R\$ 700,00

32	32 PAPEL FOTOGRÁFICO A4 ADESIVO, PACOTE COM 20 FOLHAS, 135 G	MASTERPRINT	PAPEL FOTOGRÁFICO PCT C 20	PCT	25	trinta e cinco reais	R\$ 35,00	oitocentos e setenta e cinco reais	R\$ 875,00
33	33 PAPEL VEGETAL A4, PACOTE COM 10 FOLHAS	VMP	PAPEL VEGETAL PCT C 10	PCT	25	dezoito reais	R\$ 18,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 450,00
VALOR TOTAL							R\$ 636.869,50		
VALOR TOTAL POR EXTENSO							seiscentos e trinta e seis mil, oitocentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos		

LOTE VII - MATERIAIS DE ESCRITÓRIO									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	1 CLIPES GALVANIZADOS 1/0 COM 100 UNIDADES.	ECCOCLIPS	CLIP 1/0 CX C/100	CX	530	três reais e noventa centavos	R\$ 3,90	dois mil e sessenta e sete reais	R\$ 2.067,00
2	2 CLIPES GALVANIZADOS 2/0 COM 100 UNIDADES.	ECCOCLIPS	CLIP 2/0 CX C/100	CX	850	três reais e noventa centavos	R\$ 3,90	três mil, trezentos e quinze reais	R\$ 3.315,00
3	3 CLIPES GALVANIZADOS 3/0 COM 100 UNIDADES.	ECCOCLIPS	CLIP 3/0 CX C/100	CX	920	quatro reais e noventa centavos	R\$ 4,90	quatro mil, quinhentos e oito reais	R\$ 4.508,00
4	4 CLIPES GALVANIZADOS 6/0 COM 50 UNIDADES.	ECCOCLIPS	CLIP 6/0 CX C/50	CX	910	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5,50	cinco mil e cinco reais	R\$ 5.005,00
5	5 CLIPES GALVANIZADOS 8/0 COM 25 UNIDADES.	ECCOCLIPS	CLIP 8/0 CX C/25	CX	620	seis reais	R\$ 6,00	três mil, setecentos e vinte reais	R\$ 3.720,00
6	6 CLIPS NIQUELADO 4/0 - COM 50 UNIDADES	ECCOCLIPS	CLIP 4/0 CX C/50	CX	393	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3,50	mil trezentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.375,50
7	7 GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/8 CAIXA COM 5000 UNIDADES.	ACC	GRAMPO 23/8 CX C/5000	CX	240	cinco reais e setenta centavos	R\$ 5,70	mil trezentos e sessenta e oito reais	R\$ 1.368,00
8	8 GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/15 - CAIXA COM 5000 UNIDADES.	ACC	GRAMPO 23/15 CX C/5000	CX	200	seis reais	R\$ 6,00	mil e duzentos reais	R\$ 1.200,00
9	9 GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES.	MASTERPRINT	GRAMPO 26/6 CX C/5000	CX	866	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 6,50	cinco mil, seiscentos e vinte e nove reais	R\$ 5.629,00
10	10 GRAMPOS PARA PASTAS TIPO TRILHO PLÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES.	LYKE	GRAMPO TRILHO CX C/50	CX	230	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 18,90	quatro mil, trezentos e quarenta e sete reais	R\$ 4.347,00
11	11 UMECTANTE PARA OS DEDOS (MOLHA DEDO) EM PASTAS, COM ESTOJO PLÁSTICO 12G.	BRW	MOLHA DEDO 12G	UND	170	sete reais	R\$ 7,00	mil cento e noventa reais	R\$ 1.190,00
12	12 PERCEVEJO EM METAL, CAIXA COM 100 UNIDADE.	ACC	PERCEVEJO CX C/100	CX	142	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 6,56	novecentos e trinta e um reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 931,52
13	13 KIT JOGO DE LÂMINA P/ESTILETE LARGA 9MM C/10PCS	LEONORA	LÂMINA P/ ESTILETE FINO PCT C/10	PCT	10	trinta e cinco reais	R\$ 35,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 350,00
14	14 KIT JOGO DE LÂMINA P/ESTILETE LARGA 18MM C/10PCS	LEONORA	LÂMINA P/ ESTILETE LARGO PCT C/10	PCT	20	quarenta reais	R\$ 40,00	oitocentos reais	R\$ 800,00
15	15 ESTILETE ESTREITO, LÂMINA FINA, 9MM AUTOMÁTICO.	LEONORA	ESTILETE ESTREITO 9MM	UND	361	dois reais	R\$ 2,00	setecentos e vinte e dois reais	R\$ 722,00
16	16 ESTILETE LÂMINA LARGA 18MM AUTOMÁTICO.	LEONORA	ESTILETE LARGO 18MM	UND	319	seis reais	R\$ 6,00	mil novecentos e quatorze reais	R\$ 1.914,00

17	17 FELTRO 100% POLIESTER, MEDINDO 01M DE COMPRIMENTO E 1,40M DE LARGURA.	ART PUNTO	FELTRO 1X1,4M	PEÇA	270	trinta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 36,60	nove mil, oitocentos e oitenta e dois reais	R\$ 9.882,00
18	18 TECIDO TIPO TNT, CORES VARIADAS, 1,40 M DE LARGURA, PEÇA COM 50MT.	SUL BRASIL	TNT 1,4X50M	PEÇA	187	duzentos reais	R\$ 200,00	trinta e sete mil e quatrocentos reais	R\$ 37.400,00
19	19 APONTADOR COM DEPÓSITO, RETANGULAR, PRÁTICO, COM LÂMINA DE AÇO TEMPERADO ESPECIAL, PROPORCIONA UM MELHOR ACABAMENTO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	LEONORA	APONTADOR C/ DEPÓSITO	CX	385	vinte e quatro reais	R\$ 24,00	nove mil, duzentos e quarenta reais	R\$ 9.240,00
20	20 APONTADOR DE METAL - CAIXA C/ 48 UNIDADES	LEONORA	APONTADOR DE METAL CX C/48	CX	5	setenta reais e quarenta centavos	R\$ 70,40	trezentos e cinquenta e dois reais	R\$ 352,00
21	21 EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL TIPO ESPÁTULA.	LYKE	EXTRATOR DE GRAMPO	UND	870	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3,50	três mil e quarenta e cinco reais	R\$ 3.045,00
22	22 GRAMPEADOR DE MESA, GRANDE, PARA 200 FOLHAS, METÁLICO, PROFISSIONAL, GRAMPO 23/6, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20.	LEONORA	GRAMPEADOR DE MESA 200FLS	UND	164	duzentos reais	R\$ 200,00	trinta e dois mil e oitocentos reais	R\$ 32.800,00
23	23 GRAMPEADOR DE MESA, PARA 20 FOLHAS, METÁLICO, GRAMPO: 26/6.	LEONORA	GRAMPEADOR DE MESA 20 FLS	UND	469	vinte e dois reais	R\$ 22,00	dez mil, trezentos e dezoito reais	R\$ 10.318,00
24	24 GRAMPEADOR DE MÃO TIPO ALICATE - PARA GRAMPOS 26/6, COM DEPÓSITO DE GRAMPO EM INOX 30 FLS.	LEONORA	GRAMPEADOR DE MÃO 30 FLS	UND	404	trinta e cinco reais	R\$ 35,00	quatorze mil, cento e quarenta reais	R\$ 14.140,00
25	25 GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE PRESSÃO PARA MADEIRA PARA GRAMPO 8MM	LEONORA	GRAMPEADOR PROF. DE MADEIRA	UND	15	setenta e dois reais	R\$ 72,00	mil e oitenta reais	R\$ 1.080,00
26	26 GRAMPO PARA GRAMPEADOR PROFISSIONAL 8MM, CAIXA COM 1000 UNIDADES	LEONORA	GRAMPO 8MM CX C/1000	CX	10	vinte e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 25,60	duzentos e cinquenta e seis reais	R\$ 256,00
27	27 PERFURADOR DE MESA COM DOIS FUROS, FURAR ATÉ 50 FOLHAS, PRODUZIDOS EM AÇO RESISTENTE, COM MARGEADOR.	LEONORA	PERFURADOR DE MESA 50 FLS	UND	248	sessenta e cinco reais	R\$ 65,00	dezesseis mil, cento e vinte reais	R\$ 16.120,00
28	28 PERFURADOR DE MESA PARA 20 FOLHAS, (PEQUENO) PRODUZIDOS EM AÇO RESISTENTE, COM MARGEADOR.	LEONORA	PERFURADOR DE MESA 20 FLS	UND	201	trinta e dois reais	R\$ 32,00	seis mil, quatrocentos e trinta e dois reais	R\$ 6.432,00
29	29 PERFURADOR PROFISSIONAL GRANDE 100FLS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE METAL COM BASE PLÁSTICA ANTI DESLIZANTE, PINTURA ELETRO ESTÁTICA	LEONORA	PERFURADOR PROF. 100 FLS	UND	58	cento e quarenta reais	R\$ 140,00	oito mil, cento e vinte reais	R\$ 8.120,00
30	30 PISTOLA PARA COLA QUENTE (BASTÃO FINO) TAM. PEQUENO, 40w, selo do INMETRO.	LEONORA	PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQ.	UND	174	vinte e dois reais	R\$ 22,00	três mil, oitocentos e vinte e oito reais	R\$ 3.828,00
31	31 PISTOLA PARA COLA QUENTE (BASTÃO GROSSO) TAM. MÉDIO, 40w, selo do INMETRO.	LEONORA	PISTOLA P/ COLA QUENTE MED.	UND	174	trinta e dois reais	R\$ 32,00	cinco mil, quinhentos e sessenta e oito reais	R\$ 5.568,00
32	32 TESOURA ESCOLAR COLORIDA, PONTAS ARREDONDADAS LÂMINA DE METAL COM RÉGUA, CABO PLÁSTICO COM FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO 13,5 CM, CAIXA COM 20 UNIDADES.	LEONORA	TESOURA ESCOLAR CLRD. CX C/20	CX	25	quarenta reais	R\$ 40,00	mil reais	R\$ 1.000,00
33	33 PORTA LAPIS, CLIPES, LEMBRETE CONJUGADO EM ACRILICO, MEDINDO APROX.3 230MM, 60MM, 78MM	WALLEU	PORTA LÁPIS/CLIPS/ LEMBRETE	UND	155	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 19,90	três mil e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 3.084,50
34	34 CAIXA PLÁSTICA VAZADA, MEDINDO 18X30X50CM, BRANCO NATURAL	MERCONSPLAS	CAIXA PLÁST. VAZADA 18X30X50CM	UND	250	setenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 76,80	dezenove mil e duzentos reais	R\$ 19.200,00
35	35 TESOURA ESCOLAR MÉDIA, SEM PONTA, CABO PLÁSTICO, TAM: 21 CM.	LEONORA	TESOURA ESCOLAR MÉDIA 21CM	UND	220	dois reais	R\$ 2,00	quatrocentos e quarenta reais	R\$ 440,00

36	36 TESOURA GRANDE DE METAL, TAM. 25CM CABO PLÁSTICO.	MASTERPRINT	TESOURA GRANDE 25CM	UND	382	quinze reais	R\$ 15,00	cinco mil, setecentos e trinta reais	R\$ 5.730,00
37	37 TESOURA GRANDE DE PICOTAR, CABO PLÁSTICO, 28 CM AÇO INOX ZIGZAG	MASTERPRINT	TESOURA GRANDE DE PICOTAR 28CM	UND	84	sessenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 67,20	cinco mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 5.644,80
38	38 LIGA DE BORRACHA N°18 - PACOTE COM 120 UNIDADES.	PREMIER	LIGA DE BORRACHA N.18 PCT C/120	PCT	348	quatro reais	R\$ 4,00	mil trezentos e noventa e dois reais	R\$ 1.392,00
39	39 APAGADOR ESTOJO PARA QUADRO BRANCO COM BASE DE PLÁSTICO, TAMANHO 15CM X 6CM.	BRW	APAGADOR P/ QUADRO 15X6CM	UND	235	seis reais e sessenta centavos	R\$ 6,60	mil quinhentos e cinquenta e um reais	R\$ 1.551,00
40	40 CALCULADORA DE MESA - 12 DÍGITOS.	MASTERPRINT	CALCULADORA DE MESA 12 DIG	UND	176	trinta reais	R\$ 30,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais	R\$ 5.280,00
41	41 CALCULADORA DE BOLSO COM 08 DÍGITOS PEQUENA.	MASTERPRINT	CALCULADORA DE BOLSO 8 DIG	UND	100	doze reais	R\$ 12,00	mil e duzentos reais	R\$ 1.200,00
42	42 BATERIA ALCALINA 9 V	PANASONIC	BATERIA 9V	UND	30	vinte e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 25,60	setecentos e sessenta e oito reais	R\$ 768,00
43	43 PILHA AA PEQUENA ALCALINA PCT 04	PANASONIC	PILHA AA PEQUENA PCT C/4	PCT	140	trinta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 36,80	cinco mil, cento e cinquenta e dois reais	R\$ 5.152,00
44	44 PILHA AAA ALCALINA PALITO PCT 04	PANASONIC	PILHA AAA PALITO PCT C/4	PCT	190	quarenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 44,80	oito mil, quinhentos e doze reais	R\$ 8.512,00
45	45 PORTA CANETA, MATERIAL ACRÍLICO, COM 2 DIVISÕES PARA ESCRITÓRIO.	ACRIMET	PORTA CANETA C/ 2 DIVS.	UND	688	doze reais e noventa centavos	R\$ 12,90	oito mil, oitocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 8.875,20
46	46 PRANCHETA ACRÍLICA - FABRICADA EM FIBRA PP, FORMATO A4, COM PREDEDOR DE PLÁSTICO, MEDINDO: 300X230X3,2MM.	WALLEU	PRANCHETA ACRÍLICA 300X230X3,2MM	UND	666	quatorze reais	R\$ 14,00	nove mil, trezentos e vinte e quatro reais	R\$ 9.324,00
47	47 PRANCHETA DE MADEIRA A4 COM PREDEDOR DE METAL	WALLEU	PRANCHETA DE MADEIRA	UND	80	vinte e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 25,60	dois mil e quarenta e oito reais	R\$ 2.048,00
48	48 RÉGUA CRISTAL COM 30 CM DE COMPRIMENTOS - PACOTE COM 25 UNIDADES.	WALLEU	RÉGUA 30CM	PCT	112	vinte e cinco reais	R\$ 25,00	dois mil e oitocentos reais	R\$ 2.800,00
49	49 RÉGUA CRISTAL COM 50 CM DE COMPRIMENTOS - PACOTE COM 25 UNIDADES.	WALLEU	RÉGUA 50CM	PCT	80	cem reais	R\$ 100,00	oito mil reais	R\$ 8.000,00
50	50 BLOCO AUTO ADESIVO: MEDIDAS 38X50 SORTIDO, 4 BLOCOS, C/100FLS CORES VARIADAS	MASTERPRINT	BLOCO ADESIVO 38X50 C/100 FLS	UND	390	cinco reais e noventa centavos	R\$ 5,90	dois mil, trezentos e um reais	R\$ 2.301,00
51	51 BLOCO AUTO ADESIVO : MEDIDAS 76MM X 102MM SORTIDO C/100FLS CORES VARIADAS	MASTERPRINT	BLOCO ADESIVO 76X102MM C/100 FLS	UND	460	cinco reais e noventa centavos	R\$ 5,90	dois mil, setecentos e quatorze reais	R\$ 2.714,00
52	52 BINDER CLIPS PRETO 32MM ESPECIFICAÇÃO: PREDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIPS, 32MM, CAPACIDADE 100 FOLHAS, CORPO EM METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	CLIP PRETO 32MM CX C/12	CX	108	trinta e três reais e sessenta centavos	R\$ 33,60	três mil, seiscentos e vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$ 3.628,80
53	53 BINDER CLIPS PRETO 41MM CAIXA C/12UND PREDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIPS, CORPO EM METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADE	BRW	CLIP PRETO 41MM CX C/12	CX	108	cinquenta e três reais	R\$ 53,00	cinco mil, setecentos e vinte e quatro reais	R\$ 5.724,00
54	54 BINDER CLIPS PRETO 51MM ESPECIFICAÇÃO: PREDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIPS, 51MM, CAPACIDADE 150 FOLHAS, CORPO EM METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	CLIP PRETO 51MM CX C/12	CX	108	sessenta e sete reais	R\$ 67,00	sete mil, duzentos e trinta e seis reais	R\$ 7.236,00



55	55 CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA TRANSPARENTE ARTICULAVEL EM ACRILICO TAMANHAO A4	ACRIMET	CAIXA CORRESP. TRIPLA	UND	398	oitenta e nove reais	R\$ 89,00	trinta e cinco mil, quatrocentos e vinte e dois reais	R\$ 35.422,00
56	56 CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE 360X245X133 CM AZUL PCT C/10	ALAPLAST	ARQUIVO MORTO PCT C/10	PCT	343	sessenta e cinco reais	R\$ 65,00	vinte e dois mil, duzentos e noventa e cinco reais	R\$ 22.295,00
57	57 TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO E ALMOFADA.COR AZUL, FRASCO COM 40ML	GRAMP LINE	TINTA P/ CARIMBO AZUL 40ML	UND	242	sete reais	R\$ 7,00	mil seiscentos e noventa e quatro reais	R\$ 1.694,00
58	58 TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO E ALMOFADA. COR PRETA, FRASCO COM 40ML	GRAMP LINE	TINTA P/ CARIMBO PRETO 40ML	UND	247	sete reais	R\$ 7,00	mil setecentos e vinte e nove reais	R\$ 1.729,00
59	59 ETIQUETA EM FORMULÁRIOS CONTÍNUO COM ESPECIFICAÇÃO DE 107X36, 02 CARREIRAS ,CAIXA COM 8.000 ETIQUETAS	POLIFIX	ETIQUETA EM FORMULÁRIOS CX C/8000	CX	20	cento e noventa e seis reais e oitenta centavos	R\$ 196,80	três mil, novecentos e trinta e seis reais	R\$ 3.936,00
60	60 CRACHA HORIZONTAL DE PLASTICO COM PRENDADOR DE METAL, 100X70mm	PLASTPARCK	CRACHA HORIZ. 10X7CM	UND	120	dois reais e noventa centavos	R\$ 2,90	trezentos e quarenta e oito reais	R\$ 348,00
61	61 SACO PLASTICO VERTICAL TRANSPARENTE PARA CRACHÁ COM CLIPS E ALÇA 100 X70MM	LUPLASTIC	SACO PLÁST. VERT. 10X7CM	UND	2000	cento e sete reais	R\$ 107,00	duzentos e quatorze mil reais	R\$ 214.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 588.052,32					
VALOR TOTAL POR EXTENSO				quinhentos e oitenta e oito mil e cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos					

LOTE VIII- SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	1 CAPA PARA DVD EM PAPEL COM VISOR TRANSPARENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	R2M	CAPA P/ DVD EM PAPEL PCT C/100	PCT	4	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 35,20	cento e quarenta reais e oitenta centavos	R\$ 140,80
2	2 DVD VIRGEM GRAVÁVEL, 4,7GB, 120 MIN - PACOTE COM 100 UNIDADES.	MULTILASER	DVD VIRGEM 4,7GB PCT C/100	PCT	4	cento e noventa reais e quarenta centavos	R\$ 190,40	setecentos e sessenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 761,60
3	3 MOUSE ÓPTICO. O MOUSE ÓPTICO DESIGN COMPACTO POSSUI 2 BOTÕES E FUNÇÃO SCROLL, SENSOR ÓPTICO RESOLUÇÃO 1000DPI CABO INTERFACE USB IMENSÕES COMPATIBILIDADE WINDOWS 98, 2000, ME, XP, VISTA, WIN 7, WIN 8, WIN 10 E MAC OS	MULTILASER	MO 300	PCT	306	vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$ 28,80	oito mil, oitocentos e doze reais e oitenta centavos	R\$ 8.812,80
4	4 PEN DRIVE 16 GB. CAPACIDADE 16GB INTERFACE(S) USB 3.0 COMPATIVEL COM 2.0 COMPATIBILIDADE WINDOWS, MACINTOSH, LINUX INFORMAÇÕES ADICIONAIS - TENSÃO DE ENTRADA: 5V ± 10% - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0°C ~ 70°C - TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -25°C ~ +85°C CONTEÚDO DA EMBALAGEM PEN DRIVE 16GB	SANDISK	PEN DRIVE 16GB	UND	319	trinta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 36,80	onze mil, setecentos e trinta e nove reais e vinte centavos	R\$ 11.739,20
5	5 MOUSE PAD SIMPLES ANTI DERRAPANTE (ARTE A SER DESENVOLVIDA PELA CONTRATANTE	MULTILASER	MOUSE PAD	UND	156	vinte e quatro reais	R\$ 24,00	três mil, setecentos e quarenta e quatro reais	R\$ 3.744,00
6	6 TECLADO USB BÁSICO SLIM PRETO COMPRIMENTO DO CABO: 1 METRO TAMANHO: 44,5 X 15,2 CM ATERIAL: PLÁSTICO CONEXÃO: USB	MULTILASER	TC 193	UND	251	oitenta e oito reais	R\$ 88,00	vinte e dois mil e oitenta e oito reais	R\$ 22.088,00
7	7 BATERIA TIPO MOEDA CR2032 3 V	PANASONIC	BATERIA CR 2032 3V	UND	100	vinte reais e oitenta centavos	R\$ 20,80	dois mil e oitenta reais	R\$ 2.080,00
VALOR TOTAL				R\$ 49.366,40					

VALOR TOTAL POR EXTENSO

quarenta e nove mil, trezentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos

LOTE IX MATERIAL FESTIVO									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	1 BALÃO COLORIDO, N° 07, PACOTE COM 50 UNIDADES.	SÃO ROQUE	BALÃO N.7 PCT C/50	PCT	634	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 21,60	treze mil, seiscentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 13.694,40
2	2 BEXIGA BALÕES CANUDO Nº 260 SORTIDO - 50 UNID	SÃO ROQUE	BEXIGA N.260 PCT C/50	PCT	300	vinte reais	R\$ 20,00	seis mil reais	R\$ 6.000,00
3	3 BOMBA PARA INFLAR BALÕES /BEXIGA EMBALAGEM C/01 UNIDADES	WESTERN	BOMBA P/ INFLAR BALÕES	UND	20	vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$ 28,80	quinhetos e setenta e seis reais	R\$ 576,00
4	4 BARBANTE DE SISAL 2MM - 500MT	CIRCULO	BARBANTE DE SISAL 500M	PCT	80	cinquenta e seis reais	R\$ 56,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais	R\$ 4.480,00
5	5 BARBANTE COLORIDO ALGODÃO 600G Nº6	CIRCULO	BARBANTE ALGODÃO 600G	PCT	60	trinta reais e quarenta centavos	R\$ 30,40	mil oitocentos e vinte e quatro reais	R\$ 1.824,00
6	6 AREIA COLORIDA TRATADA 100g (CORES VARIADAS)	MOGIFERTIL	AREIA COLORIDA 100G	PCT	100	doze reais e oitenta centavos	R\$ 12,80	mil duzentos e oitenta reais	R\$ 1.280,00
7	7 GLITER EMBALAGEM 100G -AREIA COLORIDA (GLITTER CORES VARIADAS)	LANTECOR	GLITER 100G	UND	110	quinze reais e vinte centavos	R\$ 15,20	mil seiscentos e setenta e dois reais	R\$ 1.672,00
8	8 CORDA DE SEDA 10MM, COM 50 METROS	VONDER	CORDA DE SEDA 10MM 50M	RL	20	cento e cinquenta reais e quarenta centavos	R\$ 150,40	três mil e oito reais	R\$ 3.008,00
9	9 CORDA 10MM COM ALMA	VONDER	CORDA 10MM C/ ALMA	METRO	200	quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 43,20	oito mil, seiscentos e quarenta reais	R\$ 8.640,00
10	10 FIO DE NYLON, ROLO COM 100 MT DE COMPRIMENTO E 0,60MM DE ESPESSURA.	CIRCULO	FIO DE NYLON 100M	RL	35	trinta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 38,40	mil trezentos e quarenta e quatro reais	R\$ 1.344,00
11	11 LINHA DE NYLON 0.40MM ROLO 1000M	CIRCULO	LINHA DE NYLON 1000M	RL	10	trezentos e trinta e seis reais	R\$ 336,00	três mil, trezentos e sessenta reais	R\$ 3.360,00
12	12 BARBANTE DE NYLON EM FITILHO 10MM 1 KG	CIRCULO	BARBANTE DE NYLON 10MM 1KG	RL	10	cinquenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 59,20	quinhetos e noventa e dois reais	R\$ 592,00
13	13 CORDÃO DE RABO DE RATO 3MM COM 25M CORES VARIADAS.	CIRCULO	CORDÃO RABO DE RATO 3MM 25M	RL	40	trinta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 39,80	mil quinhetos e noventa e dois reais	R\$ 1.592,00
14	14 FELTRO 100% POLIESTER, MEDINDO 01M DE COMPRIMENTO E 1,40M DE LARGURA.	ART PUNTO	FELTRO 1X1,4M	PEÇA	270	trinta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 38,40	dez mil, trezentos e sessenta e oito reais	R\$ 10.368,00
15	15 TECIDO TIPO TNT, CORES VARIADAS, 1,40 M DE LARGURA, PEÇA COM 100MT.	SUL BRASIL	TNT 1,4X100M	PEÇA	187	quatrocentos reais	R\$ 400,00	setenta e quatro mil e oitocentos reais	R\$ 74.800,00
16	16 TECIDO JUTA COLORIDO-ESTOPA 100% JUTA (CORES VARIADAS)	CIRCULO	TECIDO JUTA COLORIDO	UND	150	cinquenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 57,60	oito mil, seiscentos e quarenta reais	R\$ 8.640,00
17	17 TECIDO JUTA ESTOPA CRU 100% JUTA	CIRCULO	TECIDO JUTA ESTOPA CRU	UND	150	vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$ 28,80	quatro mil, trezentos e vinte reais	R\$ 4.320,00
18	18 TECIDO DE ALGODÃO CRU PARA PINTURA	SANTISTA	TECIDO DE ALGODÃO CRU	METRO	100	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 41,60	quatro mil, cento e sessenta reais	R\$ 4.160,00
19	19 MANTA STRASS 45CM X 1,20M PRATA E DOURADA	NCA	MANTA STRASS 45X120CM	RL	10	duzentos e noventa e nove reais e vinte centavos	R\$ 299,20	dois mil, novecentos e noventa e dois reais	R\$ 2.992,00

Handwritten signature and official stamp of the Municipality of Itapetininga, Pernambuco.

20	20 TINTA P/PINTURA FACIAL KIT COM VARIAS CORES EM POTES SEPARADOS CADA POTE COM NO MÍNIMO 4G, SEM GLITER, EM BASE DE VASELINA, PONTINHO QUE SE ENCAIXA DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, ATÓXICA C/ 10 CORES	BAMBINE	TINTA FACIAL 4G PÇ C/10	PEÇA	60	cinquenta reais	R\$ 50,00	três mil reais	R\$ 3.000,00
21	21 TINTA GUACHE LAVÁVEL POTE DE 15 ML, ATÓXICA COM 6 CORES SORTIDAS.	BAMBINE	TINTA GUACHE 15ML CX C/6	CX	500	quatro reais e noventa centavos	R\$ 4,90	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 2.450,00
22	22 CONTAS PARA PULSEIRA N°10, PACOTE COM 100 G, CORES VARIDAS	MIMI	CONTAS P/ PULSEIRA PCT C/100G	PCT	50	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 14,40	setecentos e vinte reais	R\$ 720,00
23	23 MEIA PÉROLA 6MM PCT COM 100G	CIRCULO	MEIA PÉROLA 6MM PCT C/100G	PCT	25	trinta reais e quarenta centavos	R\$ 30,40	setecentos e sessenta reais	R\$ 760,00
24	24 MINI ROSAS PARA DECORAÇÃO PCT 144 UNIDADES, CORES VARIADAS	LA BELLE	MINI ROSAS PCT C/144	PCT	50	cinquenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 54,40	dois mil, setecentos e vinte reais	R\$ 2.720,00
25	25 VELCRO 20MM PAR	CIRCULO	VELCRO 20MM	METRO	250	doze reais e oitenta centavos	R\$ 12,80	três mil e duzentos reais	R\$ 3.200,00
26	26 KIT DE CANETA PARA TECIDO COM 12 CORES	ACRILEX	KIT DE CANETA P/ TECIDO C/ 12 CRS	KIT	10	cento e quarenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 148,80	mil quatrocentos e oitenta e oito reais	R\$ 1.488,00
27	27 KIT DE FRISADORES PARA E.V.A EM FORMATO DE FLORES	ANGELFRISADORES	KIT DE FRISADORES EVA	KIT	10	duzentos e cinquenta e seis reais	R\$ 256,00	dois mil, quinhentos e sessenta reais	R\$ 2.560,00
28	28 LACINHOS DE CETIM PARA DECORAÇÃO, PCT COM 50 CORES VARIADAS	RIZZO	LACINHOS DE CETIM PCT C/50	PCT	50	dezessete reais e sessenta centavos	R\$ 17,60	oitocentos e oitenta reais	R\$ 880,00
29	29 IMÃ PICADO, PACOTE COM 50 UNIDADES	IMA TEC	IMÃ PICADO PCT C/50	PCT	250	onze reais e vinte centavos	R\$ 11,20	dois mil e oitocentos reais	R\$ 2.800,00
30	30 TINTA RELEVO DIMENSIONAL BRILHANTE 20ML, CAIXA COM 6 CORES.	ACRILEX	TINTA RELEVO BRILHANTE 20ML CX C/6	CX	150	sessenta reais e oitenta centavos	R\$ 60,80	nove mil, cento e vinte reais	R\$ 9.120,00
31	31 TINTA RELEVO DIMENSIONAL GLITTER 20ML, CAIXA COM 6 CORES.	ACRILEX	TINTA RELEVO GLITTER 20ML CX C/6	CX	150	oitenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 86,40	doze mil, novecentos e sessenta reais	R\$ 12.960,00
32	32 TINTA PARA TECIDO, ACRÍLICA, ATÓXICA COM RESISTENTE A LAVAGENS EMBALAGEM APROXIMADAMENTE, 37 ML, CORES DIVERSAS.	ACRILEX	TINTA TECIDO 37ML	POTE	200	sete reais e quarenta centavos	R\$ 7,40	mil quatrocentos e oitenta reais	R\$ 1.480,00
33	33 TNT ESTAMPADO EM XADREZ 1,40MT X 50MT	SUL BRASIL	TNT XADREZ 1,40X50M	RL	10	cem reais	R\$ 100,00	mil reais	R\$ 1.000,00
34	34 TNT ESTAMPADO EM FLORAL 1,40MT X 50MT	SUL BRASIL	TNT FLORAL 1,40X50M	RL	10	cem reais	R\$ 100,00	mil reais	R\$ 1.000,00
35	35 SIANINHAS 5MM, 10M CORES VARIADAS	SÃO JOSÉ	SIANINHAS 5MM 10M	RL	25	onze reais e vinte centavos	R\$ 11,20	duzentos e oitenta reais	R\$ 280,00
36	36 PRENDENDOR DE MADEIRA, PACOTE COM 12 UNIDADES	PARANA	PRENDENDOR DE MADEIRA PCT C/12	PCT	50	sete reais e sessenta centavos	R\$ 7,60	trezentos e oitenta reais	R\$ 380,00
37	37 BROCHE TIPO ALFINETES N° 1, 100 PEÇAS AÇO NIQUELADO 32MM	ACC	BROCHE ALF. N.1 PCT C/100	PCT	50	dezessete reais e sessenta centavos	R\$ 17,60	oitocentos e oitenta reais	R\$ 880,00
38	38 COFRE DE PAPELÃO PARA PERSONALIZAR	CRISPLASTIC	COFRE DE PAPELÃO	UND	400	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2,25	novecentos reais	R\$ 900,00
39	39 PALITO DE MADEIRA PARA PICOLÉ, COM A PONTA QUADRADA, MEDINDO 3 MM DE ESPESSURA, 11 CM DE COMPRIMENTO E 1CM DE LARGURA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	THEOTO	PALITO DE PICOLE PCT C/100	PCT	50	sete reais e noventa centavos	R\$ 7,90	trezentos e noventa e cinco reais	R\$ 395,00
40	40 CORDA 10MM COM ALMA	VONDER	CORDA 10MM C/ ALMA	METRO	200	cinquenta e um reais e vinte centavos	R\$ 51,20	dez mil, duzentos e quarenta reais	R\$ 10.240,00
41	41 ARCO TIARA DE FERRO 3MM PARA RTRESANATO	MMNVARTS	ARCO TIARA DE FERRO 3MM	UND	250	vinte e oito reais	R\$ 28,00	sete mil reais	R\$ 7.000,00

42	42 PRESILHA TIC TAC MÉDIA C/12,CORES VARIADAS	SANTA CLARA	PRESILHA TIC TAC PCT C/12	PCT	50	dezesseis reais	R\$ 16,00	oitocentos reais	R\$ 800,00
43	43 MINI MAMAMDEIRA 60ML ROSA E AZULPCT COM 10 UNIDADES	KUKA	MINI MAMADEIRA 60ML PCT C/10	PCT	50	vinte e quatro reais	R\$ 24,00	mil e duzentos reais	R\$ 1.200,00
VALOR TOTAL							R\$ 221.555,40		
VALOR TOTAL POR EXTENSO							duzentos e vinte e um mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos		

LOTE X - MATERIAS DIVERSOS									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	1 BORRIFADOR TRANSPARENTE 500 ML	NEW	BORRIFADOR 500ML	UND	60	vinte e quatro reais	R\$ 24,00	mil quatrocentos e quarenta reais	R\$ 1.440,00
2	2 CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE 75 LITROS FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO, POSSUIR ISOLAMENTO TÉRMICO,POSSUIR ALÇA PARA TRANSPORTE E TAMPA REMOVÍVEL	MOR	CAIXA TÉRMICA 75L	UND	15	trezentos e sessenta e oito reais	R\$ 368,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais	R\$ 5.520,00
3	3 FILTRO RESPIRADOR PARA MASCARA DE AR ,TIPO SEMIFACIAL,REFERÊNCIA 2740 ABEK1	DESTRA BRASIL	ABEK-1	UND	300	quarenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 44,80	treze mil, quatrocentos e quarenta reais	R\$ 13.440,00
4	5 RESPIRADOR PURIFICADORDE AR DE SEGURANÇA, TIPO PEÇA SEMIFACIAL O CORPO CONFECCIONADO EM MATERIAL ELASTOMÉTRO(NEOPRENE)AZUL OU AMARELO(TERMOPLÁSTICO OU SILICONE)	DESTRA BRASIL	RESPIRADOR PURIFICADOR	UND	100	cinquenta e um reais e vinte centavos	R\$ 51,20	cinco mil, cento e vinte reais	R\$ 5.120,00
5	4 PESCA LARVA QUADRADO CONFECCIONADO EM ARAME COBERTO COM PLÁSTICO VERDE COM CABO DE 28 CM E PUÇÁ NO TAMANHO 10,5CMX9CMX10CM FUNDO(NYLON BRANCO)	GENERIC	PESCA LARVA	UND	200	sessenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 68,80	treze mil, setecentos e sessenta reais	R\$ 13.760,00
6	5 LANTERNA RECARREGÁVEL 12 LEDS,BIVOLT.	DTTOOLS	LANTERNA 12 LED	UND	100	cento e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 105,60	dez mil, quinhentos e sessenta reais	R\$ 10.560,00
7	6 FOLHA LIXA PARA PARA FERRO 80	NORTON	LIXA P/ FERRO 80	UND	70	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 5,60	trezentos e noventa e dois reais	R\$ 392,00
8	7 ESCALA MÉTRICA DE PLÁSTICO DOBRÁVEL 2 M	VONDER	ESCALA MÉTRICA DOBRÁVEL 2M	UND	200	trinta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 38,40	sete mil, seiscentos e oitenta reais	R\$ 7.680,00
VALOR TOTAL							R\$ 57.912,00		
VALOR TOTAL POR EXTENSO							cinquenta e sete mil, novecentos e doze reais		

LOTE XI OUTROS MATERIAIS									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	01 QUADRO FLANELÓGRAFO COM BORDAS DE ALUMINIO (T80X100CM)	MADEMASTER	QUADRO FLANELÓGRAFO 80X120CM	UND	130	trezentos e doze reais	R\$ 312,00	quarenta mil, quinhentos e sessenta reais	R\$ 40.560,00
2	02 QUADRO BRANCO COM BORDAS DE ALUMÍNIO (T. 150 X 120 CM).	MADEMASTER	QUADRO BRANCO 150X120CM	UND	104	trezentos e sessenta e oito reais	R\$ 368,00	trinta e oito mil, duzentos e setenta e dois reais	R\$ 38.272,00
3	03 QUADRO BRANCO COM BORDAS DE ALUMÍNIO (T. 50 X 70 CM).	MADEMASTER	QUADRO BRANCO 50X70CM	UND	90	noventa e nove reais e vinte centavos	R\$ 99,20	oito mil, novecentos e vinte e oito reais	R\$ 8.928,00
4	04 CAVALETE GIRATORIO COM QUADRO BRANCO 120X150CM	MADEMASTER	CAVALETE GIRATÓRIO 120X150CM	UND	12	dois mil, novecentos e sessenta reais	R\$ 2.960,00	trinta e cinco mil, quinhentos e vinte reais	R\$ 35.520,00



VALOR TOTAL	R\$ 123.280,00
VALOR TOTAL POR EXTENSO	cento e vinte e três mil, duzentos e oitenta reais
VALOR GLOBAL	R\$ 2.390.560,22
VALOR GLOBAL POR EXTENSO	dois milhões, trezentos e noventa mil, quinhentos e sessenta reais e vinte e dois centavos

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

No prazo máximo 5 (cinco) dias corridos a contar do registro comprovado do chamado, sem nenhum ônus adicional para a contratante.

O pagamento será efetuado até o 30º dia após o recebimento da Nota Fiscal pela Contratante.

ITAPIPOCA/CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2022.



